
    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

1 
 

 
 
 
 

PORTARIA/GP/Nº 94/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar Ingraça Regina Cazé de 

Andrade (Enfermeira); Gelma Maria Leite Mororó 

(Professora); Eudna Ayllanna Leite de Andrade 

(Enfermeira), para sob a presidência da primeira, 

constituírem Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar dos Servidores da Prefeitura Municipal 

de Piancó.  

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Piancó, 02 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 96/2022  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar FRANCISCO DE ASSIS 

SOARES do cargo de provimento em comissão 

Coordenadoria de integração da cultura, símbolo 

SM-3, integrante da estrutura administrativa da 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO na 

forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Piancó, 02 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 97/2022  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar JAYANE GRASIELLE 

INOCENCIO DUARTE do cargo de provimento em 

PORTARIA 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

2 
 

comissão Superintendente de Unidade de Saúde, 

símbolo SM-1, integrante da estrutura administrativa 

da SECRETARIA DE SAÚDE. 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Piancó, 02 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 98/2022  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar JEFFERSON WILLIAN 

CABRAL DA SILVA do cargo de provimento em 

comissão Coordenador de Saúde, símbolo SM-3, 

integrante da estrutura administrativa da 

SECRETARIA DE SAÚDE na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Piancó, 02 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 99/2022  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar ANDERSON GALDINO 

ANUNCIATO do cargo de provimento em comissão 

Diretoria de saúde mental, símbolo SM-2, integrante 

da estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

SAUDE na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Piancó, 02 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 100/2022  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

3 
 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear JOSE GIVANILDO DA 

SILVA do cargo de provimento em comissão Diretor 

de Unidade de Saúde, símbolo SM-2, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

SAUDE na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Piancó, 02 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 101/2022  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear JAYANE GRASIELLE 

INOCENCIO DUARTE do cargo de provimento em 

comissão Coordenador de Saúde, símbolo SM-3, 

integrante da estrutura administrativa da 

SECRETARIA DE SAÚDE na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Piancó, 02 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 102/2022  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear DAMIAO ALVES do 

cargo de provimento em comissão Coordenadoria de 

integração da cultura, símbolo SM-3, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

CULTURA E TURISMO na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Piancó, 02 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 103/2022 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

4 
 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear NATHÁLIA DE 

LUCENA JERÔNYMO LIMA do cargo de 

provimento em comissão Coordenadoria de 

divulgação, símbolo SM-3, integrante da estrutura 

administrativa da SECRETARIA DE CULTURA E 

TURISMO, na forma da Lei Complementar nº 

18/2008. 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Piancó, 02 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 104/2022  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear JEFFERSON WILLIAN 

CABRAL DA SILVA do cargo de provimento em 

comissão Superintendente de Unidade de Saúde, 

símbolo SM-1, integrante da estrutura administrativa 

da SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Piancó, 02 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 

DETERMINADO CONTRATO PMP Nº: 

0105 – 2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADO: MARIA JOSE SOARES 

VENTURA 

OBJETO: a prestação de serviços de 

CUIDADOR SOCIAL ao CONTRATANTE. 

EXTRATOS 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

5 
 

VIGÊNCIA: inicia em 01 de maio de 2022 com 

fim no dia 31 de outubro de 2022. 

VALOR: R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze 

reais). 

Piancó-PB, 01 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 

DETERMINADO CONTRATO PMP Nº: 

0106 – 2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADO: MARIA CILENE 

FERNANDES 

OBJETO: a prestação de serviços de 

CUIDADOR SOCIAL ao CONTRATANTE. 

VIGÊNCIA: inicia em 01 de maio de 2022 com 

fim no dia 31 de outubro de 2022. 

VALOR: R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze 

reais). 

 

Piancó-PB, 01 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 

DETERMINADO CONTRATO PMP Nº: 

0107 – 2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADO: DIANIRA AGOSTINHO 

FLORENCIO 

OBJETO: a prestação de serviços de 

CUIDADOR SOCIAL ao CONTRATANTE. 

VIGÊNCIA: inicia em 01 de maio de 2022 com 

fim no dia 31 de outubro de 2022. 

VALOR: R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze 

reais). 

 

Piancó-PB, 01 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

6 
 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO 

AMIGÁVEL DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADO: DAMIÃO FERREIRA DE 

SOUZA 

OBJETO: RESCISÃO CONTRATUAL do 

CONTRATO PMP/PSS Nº: 0025 – 2022 entre 

as partes. 

 

Piancó-PB, 09 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 

 
 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00029/2022, em favor 

da empresa NIVAN BEZERRA DA COSTA 

NETO – ME, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 

32.481.097/0001-98, tendo como objeto a 

Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de Materiais Clínicos Diversos 

para atender as necessidades da Secretaria de 

Saúde do Município de Piancó-PB. Com o 

Valor Global Estimado de R$ 8.250,00 (oito mil 

duzentos e cinquenta reais), em consequência 

fica a mesmo convocado a assinar o termo 

contratual, conforme Art. 72, e Art. 75, II da Lei 

14.133/2021.   

 

Piancó- PB, em 02 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00029/2022. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó.  

CONTRATADO: NIVAN BEZERRA DA 

COSTA NETO – ME, inscrita no CNPJ/CPF 

sob n° 32.481.097/0001-98. 

OBJETIVO: Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de Materiais 

Clínicos Diversos para atender as necessidades 

da Secretaria de Saúde do Município de Piancó-

PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 

8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais).  

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

7 
 

Piancó- PB, em 02 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00031/2022, em favor 

da empresa CONSTRUTORA FAS LTDA – 

ME, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 

21.933.095/0001-76, tendo como objeto a 

Contratação de empresa especializada na 

execução de Piso Granilite Polido e Instalação 

de Grama Sintética para a Unidade de 

Acolhimento Infanto-Juvenil (UAI) do 

Município de Piancó-PB. Com o Valor Global 

Estimado de R$ 32.820,00 (trinta e dois mil 

oitocentos e vinte reais), em consequência fica 

a mesmo convocado a assinar o termo 

contratual, conforme Art. 72, e Art. 75, II da Lei 

14.133/2021.   

 

Piancó- PB, em 05 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Licitação Deserta 

Pregão Eletrônico nº 0016/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó-PB, através 

de seu pregoeiro e equipe de apoio, torna 

público para conhecimento dos interessados que 

não foi registrada nenhuma proposta no portal 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br 

para fins de participação no Pregão Eletrônico 

nº 0016/2022, com objeto Contratação de 

empresa especializada para prestar serviços de 

locação de banheiros químicos destinados a 

realização de eventos do município de Piancó-

PB. Por tanto, fica declarada licitação 

DESERTA. 

Piancó - PB, 05 de Maio de 2022 

 

André Alexandre do Nascimento  

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 0019/2022 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, 

para conhecimento dos interessados, a licitação 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

8 
 

na modalidade Pregão Eletrônico nº 

0019/2022, tipo menor preço por item, a 

partir das 08:00horas (horário de Brasília-DF) 

do dia  19/05/2022, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com.br/

18/, destinado  Contratação de empresa para 

aquisição de computador para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de 

Piancó -PB, de acordo com as condições e 

especificações estabelecidas no edital e seus 

anexos. O Edital e anexos encontram-se 

disponíveis no endereço citado acima e nos 

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/mai

n.jsf. 

 

Piancó-PB, 05 de Maio de 2022 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00031/2022. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: CONSTRUTORA FAS LTDA – 

ME, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 21.933.095/0001-

76. 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada 

na execução de Piso Granilite Polido e Instalação de 

Grama Sintética para a Unidade de Acolhimento 

Infanto-Juvenil (UAI) do Município de Piancó-PB.      

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 32.820,00 

(trinta e dois mil oitocentos e vinte reais).   

 

Piancó- PB, em 05 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Licitação Deserta 

Pregão Eletrônico nº 0018/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó-PB, através 

de seu pregoeiro e equipe de apoio, torna 

público para conhecimento dos interessados que 

não foi registrada nenhuma proposta no portal 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br 

para fins de participação no Pregão Eletrônico 

nº 0018/2022, com objeto Contratação de 

empresa especializada para aquisição de um 

veículo destinados a secretaria de Educação, 

através do Convênio 0201/2021 firmado entre a 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

9 
 

Prefeitura Municipal de Piancó e o Governo do 

Estado da Paraíba. Por tanto, fica declarada 

licitação DESERTA. 

 

Piancó - PB, 09 de Maio de 2022 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00027/2022, de acordo com o parecer da 

Comissão Permanente de Licitação – CPL, 

contido no termo de Encerramento. 

 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em 

favor da empresa JOURDALANY COSTA 

BENICIO DINIZ – ME - CNPJ nº 

46.031.200/0001-02, com o Valor Mensal 

Estipulado de R$ 25.999,68 (vinte e cinco mil 

novecentos e noventa e nove reais e sessenta e 

oito centavos) e o Valor Global Estipulado de 

R$ 311.996,16 (trezentos e onze mil novecentos 

e noventa e seis reais e dezesseis centavos), com 

o objeto a Contratação para prestação de 

serviços especializados na área de saúde com 

atendimento a nível ambulatorial em consultas, 

PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o 

SAMU/UPA, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente a Chamada 

Pública 00001/2022. 

 

Piancó – PB, em 11 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00027/2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: JOURDALANY COSTA 

BENICIO DINIZ – ME - CNPJ nº 46.031.200/0001-

02.  

OBJETIVO: Contratação para prestação de 

serviços especializados na área de saúde com 

atendimento a nível ambulatorial em consultas, 

PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o 

SAMU/UPA, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente a Chamada 

Pública 00001/2022. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

10 
 

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 25.999,68 

(vinte e cinco mil novecentos e noventa e nove reais 

e sessenta e oito centavos).  

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 

311.996,16 (trezentos e onze mil novecentos e 

noventa e seis reais e dezesseis centavos). 

 

Piancó – PB, em 11 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 
 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00028/2022, de acordo com o parecer da Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de 

Encerramento. 

 Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em 

favor da empresa JOURDALANY COSTA 

BENICIO DINIZ – ME - CNPJ nº 46.031.200/0001-

02, com o Valor Mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais) e o Valor Global Anual de R$ 180.000,00 

(cento e oitenta mil reais) com o objeto a Contratação 

de pessoas Jurídicas para posterior contratação, 

mediante documentação, para prestação de serviços 

especializados de Médico para Programa de Saúde 

da Família (PSF) atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente a CHAMADA 

PÚBLICA N° 00002/2022. 

 

Piancó – PB, em 11 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00028/2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: JOURDALANY COSTA 

BENICIO DINIZ – ME - CNPJ nº 46.031.200/0001-

02. 

OBJETIVO: Contratação de pessoas Jurídicas para 

posterior contratação, mediante documentação, para 

prestação de serviços especializados de Médico para 

Programa de Saúde da Família (PSF) atendendo as 

necessidades do Município de Piancó-PB, referente 

a CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2022.  

VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais). 

VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 180.000,00 (cento 

e oitenta mil reais). 

 

Piancó – PB, em 11 de maio de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

11 
 

 

 

 

LEI Nº 1439/2022 

Autoria: Mesa Diretora 

REVOGA A LEI Nº 1197/2015, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

O Prefeito Constitucional de Piancó, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, inciso V da Lei Orgânica do Município,  

 

Faz saber que a Câmara Municipal, em sessão ordinária realizada no dia 05/05/2022, 

APROVOU por unanimidade, e Ele SANCIONA e PROMULGA, a seguinte LEI: 

 

Art. 1º Fica revogada, em sua integralidade, a Lei nº 1197/2015 de 04 de setembro de 

2015. 

 

Art.2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de maio de 2022.  

 

DANIEL GALDINO PEREIRA DE ARAÚJO 

PREFEITO 

LEI 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

12 
 

 
 

 

DECRETO 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

13 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

14 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

15 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

16 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

17 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

18 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 93 de 01 a 15 de maio de 2022. 

 

19 
 

 


